
UCHWAŁA NR XXXIII/229/22 
RADY GMINY NUR 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nur 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę pana S.G. na działalność Wójta Gminy Nur uznaje się w całości za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nur do zawiadomienia strony skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur 

 
 

Adam Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9668A98-6D1B-475E-8063-A5168EECFDEF. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

10 listopada 2022 r. do Rady Gminy Nur wpłynęło pismo Wojewody Mazowieckiego znak: WK-
III.1411.116.2022.SK przekazujące wg właściwości skargę S.G. na działania Wójta Gminy Nur w sprawie 
gospodarowania nieruchomościami, w wyniku których skarżący nie ma dostępu do drogi publicznej. 

Organem właściwym do rozpoznania powyższej skargi jest Rada Gminy Nur, ponieważ na podstawie 
art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) 
kontroluje ona działalność Wójta Gminy Nur. W tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zasady 
i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 07 grudnia 2022 r. po zapoznaniu się z treścią 
skargi oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy Nur, przygotowała projekt uchwały uznając skargę za 
bezzasadną i przekazała go Radzie Gminy Nur. 

Rada Gminy Nur na sesji w dniu 08 grudnia 2022 r. po zapoznaniu się z ustaleniami Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji podjęła uchwałę Nr XXXIII/229/22 uznając skargę S.G. na działalność Wójta Gminy Nur 
za bezzasadną. 

S.G. - strona skarżąca zwrócił się 03 listopada 2022 r. do Wojewody Mazowieckiego o interwencję 
w uzyskaniu dostępu do drogi publicznej z działki rolnej oznaczonej numerem 543/2, będącej jego własnością, 
położonej we wsi Nur, gminie Nur w powiecie ostrowskim. 

Dojazd do drogi (ul. Kościelnej) z działki 543/2 zapewniała działka rolna oznaczona numerem 542/1 
stanowiąca mienie komunalne Gminy Nur. Została ona zagrodzona przez P.R. właściciela posesji sąsiadującej 
z działką nr 542/1. 

S.G. w piśmie do Wojewody Mazowieckiego stwierdził, że Wójt bez konsultacji oddał działkę nr 542/1 
w zagospodarowanie P.R., który wykonał na niej ogrodzenie trwale, wyłączając działkę nr 542/1 z możliwości 
użytkowania przez inne osoby. Zdaniem S.G. działanie obecnego Wójta naruszyło wszelkie wcześniejsze 
ustalenia i decyzje wójta i rady poprzednich kadencji. 

W dniu 07 grudnia 2022 r. Wójt złożył przed Komisją Skarg, Wniosków i Petycji wyjaśnienie, że nikomu 
nie oddawał działki nr 542/1 w zagospodarowanie. Do dnia 17 października 2022 r. do Urzędu Gminy Nur 
nie wpłynął żaden wniosek osoby zainteresowanej użytkowaniem działki nr 542/1. 

Zasady zbywania, najmu, dzierżawy lub użyczania nieruchomości w Urzędzie Gminy Nur realizowane są  
w oparciu o przepisy art.35 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.). 
Wójt ustnie zezwolił P.R. na korzystanie z działki nr 542/1 w sposób nieuciążliwy dla innych mieszkańców. 
Ogrodzenie wykonane przez właściciela posesji przy ul. Kościelnej 7A zostało wykonane bez wiedzy Wójta. 

17 października 2022 r. do Wójta wpłynął wniosek S.G. (z dnia 12 października 2022 r.) z prośbą 
o pozostawienie działki nr 542/1 w dotychczasowym charakterze, czyli jako droga dojazdowa łącząca działkę 
nr 543/2 z ulicą Kościelną. 09 listopada 2022 r. Wójt wezwał P.R. do przywrócenia stanu pierwotnego na 
działce nr 542/1 poprzez usunięcie ogrodzenia i wskazał termin na wykonanie tych czynności do 23 listopada 
2022 r. We wskazanym terminie działka nr 542/1 została przywrócona do stanu pierwotnego, o czym S.G. 
został poinformowany pisemnie. 

Wobec powyższego Rada Gminy Nur uznała skargę S.G. w całości za bezzasadną. 

W sprawach dotyczących postępowania skargowego, w tym także w sprawie uchwały podjętej na podstawie 
art. 229 pkt 3 kpa, nie przysługuje skarga do sądu administracyjnego (wyrok WSA w Poznaniu z dnia 
28 października 2008 r., III SA/Po 357/08, Lex nr 504592, a także postanowienie NSDA z dnia 19 stycznia 
2012 r., II OSK 2692/11, Lex nr 1110181, w którym Sąd wyraźnie wskazał, że postępowanie w sprawie skarg 
i wniosków objęte działem VIII kpa nie podlega kontroli sądów administracyjnych). Strona niezadowolona ze 
sposobu załatwienia sprawy przez organ, może złożyć skargę na działalność tego właśnie organu 
(postanowienie WSA w Opolu z dnia 10 grudnia 2007 r., II SA/Op 551/07, Lex 463897). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9668A98-6D1B-475E-8063-A5168EECFDEF. Uchwalony Strona 1



p R- i., ;    {i` `Ą  n, .T?l i`+ ł {` =`; fĄ.  c v
T`.     .     -t     '    ,``,:;+,,,, \ ,.,,    _:R

•`,     rj  ,   i  ,-,

ul.    Drołlicz`,H``t_.`.`    ż

WOL   ma7rió/ić`rw    .

Nur, dn. : 8 grudnia 2022 r.
9

8. Podj ęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność
Wójta Gminy Nur.Głosowało:

15

Głosowało ZA: 15

Głosowało PRZECIW : 0
WSTRZYMAŁO SIĘ : 0

Lp. NazwiskQ i imie [   Jak głosoriał
1 Bielik Krzv sztof głosował ZA
2 Bogucki Grzegorz głosował ZA
3 Godlewski Stani sław głosował ZA
4 Góral Jarosław głosował ZA
5 Jadczak Andrzej głosował ZA
6 Jańczuk Edward głosował ZA
7 Kamiński Józef głosował ZA
8 Kombór Ryszard głosował ZA
9 Kowalczyk Remigiusz głosował ZA
10 Murawski Adam głosował ZA
11 Norberczuk Dariusz głosował ZA
12 Stańczuk Emilia głosował ZA
13 Stpiczyński Grzegorz głosował ZA
14 Tchórznicki Janusz głosował ZA
15 Tymiński Dariusz głosował ZA


	Uchwała.XXXIII.229.22.2022-12-08 skarga
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

	głosowanie 229



